Rio Grande do Sul , 03 de Fevereiro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIII | Nº 3247

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 03 de fevereiro de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josevani Tocchetto

Código Identificador:F3E2F95D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO 008-2022 SANDRO JOSÉ DE

SOUZA TOPOGRAFIA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Consultoria e Assessoria
na prestação de serviços comuns de engenharia e/ou arquitetura, para
análise de projetos, elaboração de laudos técnicos, orientações
técnicas, emissão de pareceres técnicos de aprovação ou rejeição de
projetos, fiscalização de projetos em andamento em todas as suas
fases, e demais serviços correlatos; respeitadas as normas técnicas
vigentes e a legislação Federal, Estadual e Municipal.
Vinculado ao Pregão Presencial PMI003-2022
Contratada: SANDRO JOSÉ DE SOUZA TOPOGRAFIA
CNPJ: 28.932.611/0001-97
Item: 01
Valor mensal: R$ 6.000,00
Valor total: R$ 72.000,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:183D684F

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE ATAS DO PREGÃO ELETRÔNICO PMI001-
2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003-2022
GABRIEL ANDRES FLACH
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Registro de Preços, visando a futura Aquisição de pneus,
destinados as Máquinas e Veículos da municipalidade, com entrega
parcelada.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI001-2022 SRP
Contratada: GABRIEL ANDRES FLACH
CNPJ 24.693.328/0001-07
Itens: 01, 02, 07, 08, 09, 10, 12, 19, 27, 29, 38, 39
Valor total: R$ 793.103,82

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004-2022
MODELO PNEUS LTDA
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Registro de Preços, visando a futura Aquisição de pneus,
destinados as Máquinas e Veículos da municipalidade, com entrega
parcelada.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI001-2022 SRP
Contratada: MODELO PNEUS LTDA
CNPJ 94.510.682/0001-26
Itens: 03, 04, 23, 40, 42
Valor total: R$ 113.796,80

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005-2022
MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Registro de Preços, visando a futura Aquisição de pneus,
destinados as Máquinas e Veículos da municipalidade, com entrega
parcelada.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI001-2022 SRP
Contratada: MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA
CNPJ 36.097.231/0001-02

Itens: 05, 06, 11, 14, 15, 17, 18, 20, 22, 25, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 41
Valor total: R$ 278.154,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006-2022
BELLENZIER PNEUS LTDA Contratante: Prefeitura Municipal de
Ibirubá
Objeto: Registro de Preços, visando a futura Aquisição de pneus,
destinados as Máquinas e Veículos da municipalidade, com entrega
parcelada.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI001-2022 SRP
Contratada: BELLENZIER PNEUS LTDA
CNPJ 73.730.129/0016-05
Itens: 13, 16, 21, 26
Valor total: R$ 25.020,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E6E6D6FF

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI003-2022, tipo
menor preço, cotação por item (mês), cujo objeto é: Contratação de
pessoa jurídica para Consultoria e Assessoria na prestação de serviços
comuns de engenharia e/ou arquitetura, para análise de projetos,
elaboração de laudos técnicos, orientações técnicas, emissão de
pareceres técnicos de aprovação ou rejeição de projetos, fiscalização
de projetos em andamento em todas as suas fases, e demais serviços
correlatos; respeitadas as normas técnicas vigentes e a legislação
Federal, Estadual e Municipal, Item: 01  Empresa: SANDRO JOSÉ
DE SOUZA TOPOGRAFIA  CNPJ 28.932.611/0001-97, pelo valor
mensal de R$ 6.000,00  totalizando R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais) que, conforme adjudicação e parecer jurídico, em perfeita
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos do Decreto Municipal
4.174/17, das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Ibirubá - RS, 01 de fevereiro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:6D4DFA2E

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI001-2022,
referente ao Registro de Preços, visando a futura Aquisição de pneus,
destinados as Máquinas e Veículos da municipalidade, com entrega
parcelada. Itens: 01, 02, 07, 08, 09, 10, 12, 19, 27, 29, 38, 39
Empresa: GABRIEL ANDRES FLACH  CNPJ 24.693.328/0001-
07, pelo valor total de R$ 793.103,82 / Itens: 03, 04, 23, 40, 42
Empresa: MODELO PNEUS LTDA  CNPJ 94.510.682/0001-26,
pelo valor total de R$ 113.796,80 / Itens: 05, 06, 11, 14, 15, 17, 18,
20, 22, 25, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 41, - Empresa: MILANO
COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA  CNPJ
36.097.231/0001-02, pelo valor total de R$ 278.154,00 / Itens: 13, 16,
21, 26  Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA  CNPJ
73.730.129/0016-05, pelo valor total de R$ 25.020,00  totalizando
assim o valor global de R$ 1.210.074,62 (um milhão, duzentos e dez
mil, setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) que, conforme
adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em
especial, os preceitos do Decretos Municipais nº 4174/2017 e n.º
4.271/18, das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Ibirubá - RS, 02 de fevereiro de 2022.